令和４年（20２２年）6月６日

保護者・地域の皆様

宝塚市立丸橋幼稚園長

北 聡子

オープンスクールのご案内

 平素は、本園教育のために、ご理解とご支援をいただきありがとうございます。

 丸橋幼稚園では、保護者及び地域の皆様に、幼稚園の楽しい生活を知っていただきたく、下記の通り

「オープンスクール（保育参観）」を実施いたします。幼稚園の子どもたちの様子や施設などをごゆっ

くりご参観ください。

 なお、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、感染防止対策を図りながらの実施とさせていただき

ます。そのためお越し頂く日、参観時間や人数の制限・その他ご不便をおかけする点もありますが、ご

理解・ご協力いただきますよう、お願いいたします。

記
１ 日 時  令和４年（20２２年）６月１３日（月）・１４日（火） ９：００～１０：００

２ 場 所  宝塚市立丸橋幼稚園（保育室・遊戯室）

３ 内 容  ○ 園児の様子の参観や施設見学

※ 在園児の方は、２日とも自由に参観してください。

※ 未就園児の方については、事前に人数把握をしたいため、申し込みをしてください。

           ☆ 参観：園児の様子や施設見学

             保育室での活動・遊びは、自由に参観してください。

〇 １３日（月）  １０：００～１０：３０ くまさんクラブ

           ☆ 場所：２階保育室

           ☆ 未就園児の友達が集まって、遊びます。一緒に楽しみましょう。米粉粘土

で遊びます。汚れてもよい服装で来園いただくか、着替えをご持参ください。

４ 持ち物   上靴(必ずお持ちください)・帽子、タオルなど暑さ対策・湯茶(…水分補給が必要です）

裏面に続く

       来園・参観にあたって 新型コロナウイルス対策のお願い
○ 在園児の保護者の参観は、一家庭１名か、多くて２名まででお願いします

○ ご家庭で検温していただき、体調の悪い方は来園を控えてください。

○ ご来園の際は、消毒、マスクの着用、検温等にご協力ください。体調が悪い場合は来園をお控え

 願います。

○ 参観の際は、園児や他の保護者の方との間を開け、会話は控えてください

※ 未就園児の方で来園を希望される方は、前日までに幼稚園に電話でお申し込みください。

 TEL８９－４１６１            ３密を避けるご配慮

をお願いします！

４ 園舎図

６ 備 考   ○ 子どもたちの気持ちがそれるため、保育室内での撮影はご遠慮ください。園庭等

の外の活動の際は、保育の妨げにならない範囲での撮影をお願いします。

○ 来園されましたら受付の名簿に記入してください。

        ○ 在園児の保護者の方は、名札をお持ちください。

        ○ 地域の方には、受付で来園者用のシールをお渡しします。

        ○ １３日のくまさんクラブの方は、園門近くに受付があります。

        ○ ベビーカーはウサギ小屋付近に並べてください。

        ○ 徒歩外通園確認書をお持ちの方以外の、車・自転車でのご来園はご遠慮ください。

        ○ 園内での湯茶以外のお菓子やジュース等の飲食は、ご遠慮ください。

        ○ 化学物質過敏症の方への配慮のため、香料使用を自粛していただきますようお願

いします。

        ○ 授乳・おむつ替えが必要な方は、職員に声を掛けてください。

        ☆ 在園児には案内を２枚配布しています。近隣やお知り合いの未就園児がおられま

したら、お渡しください。

遊戯室

うさぎ組

参観場所

倉庫

大人用

WC
幼児
WC

体

育

倉

庫

観察池

非常滑り台

職員室

あじさい広場

WC

更衣室

園長室
更衣室

湯沸室 すみれ組 うさぎ組 階段

/

教

材

WC

多目
的室

にじのへや WC  ほしのへや 教

材

階段

飼育

小屋

通用門
小学校へ

正門
じゃんぐるぞうさん

（固定遊具）

砂場 土山

手洗場

園 庭

WC